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TEGEVUSARUANNE 

 
 
 
ÜLDINFORMATSIOON 

 
 
Mittetulundusühing Eesti Autoriõiguste Kaitse Organisatsioon, edaspidi EAKO 
(endine Eesti Filmilevitajate Liit) alustas tegevust 2. jaanuaril 1999. aastal 
mittetulundusühingu EVL Balti Koduvideo baasil. 
 
EAKO on vabatahtlik ühendus, mille eesmärgiks ei ole majandustegevuse kaudu 
kasumi saamine. Organisatsiooni sissetuleku moodustavad liikmemaksud, mida 
kasutatakse eranditult organisatsiooni eesmärkide saavutamiseks.  
 
EAKO tegevuse eesmärgiks on:  
 politsei, tolliameti ja teiste riigiasutuste abistamine piraatluse avastamisel ja 

tõkestamisel Eesti Vabariigis; 
 autoriõigusalase informatsiooni kogumine, haldamine ja edastamine 

riigiasutustele ning organisatsiooni liikmetele; 
 autoriõiguste rikkumiste kohta eksperthinnangute andmine kohtutele ja riigi 

juurdlusasutustele; 
 intellektuaalset omandit ja autoriõigust puudutavate koolituste korraldamine; 
 liikmete esindamine, nende huvide ja õiguste kaitsmine. 
 

EAKO liikmeteks on: 

Välismaa äriühing Forum Cinemas Home Entertainment SIA 

Aktsiaselts Forum Cinemas  

Mittetulundusühing Eesti Fonogrammitootjate Ühing (EFÜ) 

Mittetulundusühing Nordisk Copyright Bureau (NCB) 

Mittetulundusühing Eesti Esitajate Liit (EEL) 

Mittetulundusühing Eesti Autorite Ühing (EAÜ) 

Välismaa äriühing Sony Computer Entertainment Europe (SCEE) 

Osaühing ACME Film 

  

 



EAKO 2014. AASTA TEGEVUSE ÜLEVAADE 

 

 

1. EAKO tegevus 2014 

 

1.1. Tegevuse statistika 

 

1.1.1. Füüsiline piraatlus 

Füüsilise piraatluse juhtumite arv, mis leiab aset turgudel ja kauplustes on 
aasta-aastalt selgelt kahanemas.  2014. aastal tehtud kontrollkülastuste 
käigus ei tuvastanud EAKO ühtki liikmete õigusi rikkuvate toodete 
ebaseaduslikku levikut turgudel ja kauplustes. 
 
Füüsiline piraatlus leiab aset eelkõige online keskkondade vahendusel – 
peamiselt online kuulutuslehtede, oksjonite ja foorumite kaudu ning on 
enamjaolt seotud füüsiliste isikute poolt õigustrikkuva kauba levitamisega 
(Sony PlayStation tooted, DVD filmid ja CD muusika).   2014.a oli EAKO 
tähelepanu all muuhulgas võltsitud Sony PlayStation 2 ja 3 kontrollerite 
levitamine. Järjepideva monitooringu, hoiatuste ja kuulutuste 
eemaldamisega õnnestus meil aasta lõpuks võltstoodete avalikku pakkumist 
märkiväärselt vähendada. 2014. aastal on EAKO tuvastanud ja sulgenud 
472 online kuulutust/oksjoni. 
 

 
 
1.1.1.1. EAKO osalusel toimunud politseireidid aastal 2014:    0 

Ülaltoodud arv ei kajasta intellektuaalomandi süütegude 
tuvastamiseks korraldatud reide, mis on politsei poolt läbi viidud 
EAKO osaluseta. 

 
1.1.1.2. Teostatud ekspertiisid füüsilistele andmekandjatele:  0 

 

1.1.1.3. Kontrollkülastused:        43 



EAKO spetsialistid on külastanud ja kontrollinud video- ja 
muusikapoode, kaubanduskeskuseid ja turge. Tegemist ei ole 
politseireididega, vaid preventiivse kontrolliga piraatlusevastases 
võitluses.  
 

1.1.2. Internet 

 
1.1.2.1. Suletud kasutajate poolt genereeritud sisu:        6 946 

Olukord YouTube keskkonnas on aastate jooksul märkimisväärselt 
paranenud, seda just muusika levitamisõiguste osas. Tõhustatud 
on erinevaid sisukaitse rakendusi ning üha rohkem õiguste 
omajaid on loonud ametlikud kontod oma loomingu üldsusele 
suunamiseks. Samas filmilevi poole pealt püsib YouTube endiselt 
probleemsena. Üha rohkem kasutatakse YouTube keskkonda 
süvalinkide jagamiseks filmide piraatkoopiatele. YouTube 
keskkonna kõrval leidub aga mitmeid teisi, kasutajate poolt 
genereeritud sisuga veebikeskkondi, mis võimaldavad lihtsalt 
ebaseaduslikku sisu üles laadida ja seda jagada.  
 

 
 

1.1.2.2. Suletud failimahutuskeskkondade (cyberlockers) linke:  
35 292 
Failimahutuskeskkondade  ja neid siduvate otsingumootorite 
populaarsus autoriõigusi rikkuva sisu üldsusele suunamisel on 
aastast-aastasse kasvanud. Tänaseks on need keskkonnad 
kujunenud peamiseks muusika, filmide ja interaktiivsete mängude 
ebaseaduslike koopiate levituskanaliks. EAKO haldab Eesti 
repertuaari nimekirja IFPI monitooringusüsteemis, mis võimaldab 
Eesti muusika eemaldamist kõige populaarsematest 
failimahutuskeskkondadest. Filmide jt teoseliikide osas peab EAKO 
rakendama manuaalset õigusrikkumise tuvastust ja eemaldamist.  
 



 
 

1.1.2.3. Suletud torrent linke 

Kohalike torrentlehtede arvukus ja roll piraatkoopiate levikul on 
tagasihoidlik, kuna nende liikmelisus on väga piiratud ca 500-700 
inimest. Käesoleva aasta seisuga on EAKO-le teadaolevalt Eestis 
üks väga aktiivselt oma sisu uuendav torrentleht. Selle osas on 
EAKO kogunud vajalikud tõendid lehe omaniku tuvastamiseks ja 
esitanud kuriteoteate. Antud kaasust menetleb Politsei- ja 
Piirivalveameti Lääne prefektuur. Enamus torrenteid hangitakse 
välisserveritest ja see on endiselt populaarseks piraatkoopiate 
levituskanaliks (Eestis on võrguliikluse edetabelis 
www.piratebay.se  32. kohal). EAKO on alustanud torrentfailide 
leviku piiramist eemaldades torrentlinke google otsingumootorist 
(google de-listing). Kuna meil õnnestus alles sellel aastal liituda 
Google usaldusväärse autoriõiguste eemaldamise programmiga 
(Google Trusted Copyright Removal Program - TCRP), siis 
tegevusstatistika on alles kujunemas ja puudub võrdlus eelnevate 
aastatega. 
 

1.1.2.4. Eemaldatud sisu FTP serveritest:          3 880 

FTP serverite tähtsus ebaseadusliku sisu levitamisel väheneb 
aastast aastasse, kontsentreeritud peamiselt vaid kõige uuemale 
sisule. Eesti üks suuremaid andmesideteenuse osutajaid Starman 
AS lõpetas alates 01.09.14 oma FTP serveri teenuse.  

 



 
 

1.1.2.5. Suletud voogesitustega (streaming) sisu:        6 726 

Selliste veebilehtede populaarsus maailmas kasvab. Lätis, Leedus 
on olukord endiselt problemaatiline. EAKO on tuvastanud Lätis ja 
Leedus kokku 53 voogesitusele orienteeritud filmiveebi. Eestis on 
olukord tänu pidevale monitooringule kontrolli all. Võitlusel 
voogesitusega veebilehtede vastu, on EAKO tegevus suunatud 
teost sisaldavate failide eemaldamisele või neile juurdepääsu 
tõkestamisele, mis sageli lõpetab filmide üldsusele suunamise 
erinevatel veebilehtedel, kuna mitmed lehed kasutavad sama 
algallikat. 2014.a oli EAKO-l  kaasus, kus Eesti kasutaja oli loonud 
veebilehe filmide voogesituseks, mis aga peale tõendite kogumist 
ja politseiga koostöös lehe omanikule tehtud hoiatust kiirelt suleti. 
 

 
 

 
 

1.2. Tähtsamad juhtumid ja kordaminekud 

 

1.2.1. Jaanuaris laekus EAKO-le mitmeid kaebusi seoses kahe kinoklubi 
tegevusega, kes korraldasid filmiõhtuid erinevates pubides ja 
kohvikutes. EAKO tegi mõlemile hoiatuse ja selgitas nende tegevuse 



ebaseaduslikkust. Mõlemad kinoklubid arvasid, et nende tegevus on 
seaduslik ja mahub autoriõiguse seaduses sätestatud teose vaba 
kasutamise regulatsiooni alla. Paraku nende seaduse tõlgendus osutus 
ekslikuks ja seetõttu rikuti oma tegevusega autoriõigusi. Peale 
pikemaid vestlusi lubasid mõlemad kinoklubid lõpetada ebaseaduslik 
tegevus ja otsida seaduslikke võimalusi kinoõhtute korraldamiseks. 

1.2.2. 29. aprillil EAKO-le saabus informatsioon kohaliku veebilehe kohta 
aadressil  http://www.hdfilmid.com/, mis tegeles filmide voogesitusega 
Veebileht pakkus oma valikus vaatamiseks kõige uuemaid filme 
(enamus neist jooksid kinos või olid äsja jõudnud DVD-le). Lehekülje 
omanik promos oma veebilehte aktiivselt ka kohalikes foorumites. Kõik 
ebaseaduslik sisu oli majutatud välisserveritesse, millede kohta 
kogutud info edastas EAKO MPA-le, et need vastavad välisserverid 
maha võtaksid. Kohaliku veebilehega seonduvalt EAKO koostöös 
politseiga tuvastasid vastava lehe omaniku ja EAKO otsustas, et esmalt 
võiks politsei vastavat leheomanikku hoiatada ning nõuda kogu 
lehekülje kustutamist. Leheomanik elas Hiiumal ning kohalik politsei 
kutsus õigusrikkuja välja ning selgitas tekkinud olukorda ning nõudis 
kohest igasuguse ebaseadusliku tegevuse lõpetamist ning veebilehe 
sulgemist. Leheomanik täitis kõik politsei nõudmised ja kustutas oma 
veebilehe ning kõik sellega seonduvad foorumipostitused. Ühtlasi lubas 
leheomanik politseile, et rohkem sedalaadi õigusrikkumistega ei tegele. 
See kaasus on heaks näiteks EAKO ja politsei vahelisest koostööst, 
mille tulemina ebaseaduslik tegevus lõpetati kiirelt ilma suuremate ja 
aega nõudvamate õiguslike meetmeteta. Kui leheomanik ei oleks 
koostööaldis olnud, siis oleks see tähendanud kriminaalasja alustamist. 

1.2.3. Mais tuvastas EAKO PlayStation mängude ebaseadusliku 
levitamisega tegeleva veebilehe www.digiplay.ee. EAKO konsulteeris 
SCEE-ga ja ühiselt leiti, et ainuke võimalus müüa seaduslikult 
PlayStation mänge arvutivõrgus on müüa EU regioonile mõeldud PSN 
kaarte. Kõigi teiste regioonide PSN kaartide müük Eestis on keelatud. 
Vastav veebileht aga müüs mängukoode, mis olid võetud USA 
regioonile ning sellist tegevust käsitletakse õigusrikkumisena, mistõttu 
sai veebilehe omanik hoiatada ja õigustrikkuvad osad said veebilehelt 
eemaldatud. 

1.2.4. Juunis tuvastas  EAKO, et Vormsi Kultuuriühing planeerib  suvel  
Vormsi saarel erinevaid kinoõhtuid.  Neil on kavas  suve jooksul  
näidata erinevaid filme igal laupäeva õhtul. EAKO tegi järelpäringu 
saamaks selgust kas ja kuidas on nad litsentseerinud filmide avaliku 
esituse. Selgus,  et korraldaja ei olnud hankinud ühtki litsentsi 
filmidele, mida veebilehel avalikult reklaamiti. Seega tundus, et 
korraldaja kavatses filme avalikult  esitada ilma selleks luba  omamata.  
Kahjuks ei ole antud juhtumi puhul tegemist erandliku kaasusega. Me 
oleme näinud mitmetel juhtudel,  kus  aktiivselt reklaamitakse  
avalikke üritusi, mille sisu ei ole litsentseeritud.  Sageli alles peale 
EAKO järelpäringut,  hakatakse  otsima võimalusi  plaanitud teoste 
kasutamise litsentseerimiseks. Suvi on selles osas erakordselt 
problemaatiline aeg, sest siis korraldatakse rohkem avalikke üritusi. 

1.2.5. Oktoobris aktsepteeriti EAKO liitumine Google usaldusväärse 
autoriõiguste eemaldamise programmiga (Google Trusted Copyright 
Remoaval Program ehk Google TCRP), mis võimaldab meil tõhusamalt 
saata Google`ile mahukaid sisu eemaldamise avaldusi. Google 
reageerib läbi selle programmi tulnud avaldustele operatiivselt, 
mistõttu on meil nüüdsest võimalik eemaldada Google otsingumootori 
tulemustest ebaseaduslikke viiteid väga kiiresti. EAKO liikme soovil 
oleme juba alustanud mõne filmitiitli osas, mis jõudsid äsja kinodesse, 
ebaseadusliku viidete eemaldamist (peamiselt torrenti linke) Google 



otsingutulemustest. Selle tulemusena kuvatakse nende filmide osas 
otsingutulemustes ainult ametlikke viiteid, mistõttu tavapärased 
Google kasutajad ei leia lihtsalt ebaseaduslikke viiteid. 

1.2.6. Oktoobris sulges EAKO kohalikust serveris ühe Venemaa veebilehe, 
mis voogedastas suures mahus telekanaleid ja samuti pakkus oma 
klientidele videolaenutuse teenust. Peale lehe sulgemist kolis vastav 
veebileht Suurbritannia serverisse ja sellega võitlust jätkab MPA. 

1.2.7. Novembris pöördus EAKO kohaliku ettevõtte Adcash OÜ poole, mis 
on orienteeritud reklaami müügile arvutivõrgu vahendusel. Rootsi 
piraatlusvastane organisatsioon tuvastas Adcash poolsed reklaamid 
ühelt Rootsi veebilehelt, mis tegeles filmide ebaseadusliku 
voogedastusega ning palus meie abi antud ettevõttega suhtlemisel. 
EAKO juhtis Adcash OÜ tähelepanu õiguslikele ja eetilistele 
probleemidele, mida reklaamimine autoriõigusi rikkuval lehel endas 
kätkeb. Loodame, et antud ettevõte pöörab edaspidiselt sellele rohkem 
tähelepanu ja hoidub ebaseaduslikel lehtedel reklaamide avaldamisest. 

 

 

2. Probleemid ja piirangud 

 

2.1. Politsei ja prokuratuur 

 

2.1.1. Ressursinappus ja intellektuaalse omandi valdkonnas tegutsevate 
politseinike puudus muudab politsei töö ebajärjekindlaks. 

2.1.2. Tänu politsei vähesele huvile ja puudulikele ressurssidele on mitmed 
EAKO poolt initsieeritud kriminaalasjad endiselt ilma lahendita ning 
õiguspraktika selles valdkonnas napp. Kõik kaasused on seotud 
internetipiraatlusega ja vajaksid seetõttu politsei poolt operatiivsemat 
menetlemist.  

2.1.3. Riigi huvi IO süütegude vastu on minimaalne – suurem osa IO 
süütegudest lõpetatakse prokuröri poolt avaliku menetlushuvi 
puudumise tõttu. Prokuröride teadmised intellektuaalsest omandist on 
puudulikud ja huvi menetleda IO süütegusid äärmiselt madal. 

 
2.2. Toll 

 

2.2.1. Füüsilise piraatluse vähenemine vähendab tolli tööd selles 
valdkonnas, kuid kuna turule jõuab endiselt õigustrikkuvaid tooteid, on 
tolli tähelepanu selles valdkonnas endiselt vajalik. Kuna üle piiri 
toodavad kogused on ilmselt väiksed, jäävad paljud õigusrikkumised 
tolli poolt avastamata. 

2.2.2. Puudulik infovahetus tolli ja politsei vahel. 
 

2.3. Kohus, kohtu- ja väärteootsused 

 

2.3.1. Vähene kohtupraktika IO süütegudes - suurem osa IO süütegude 
menetlustähtajad on ebamõistlikult pikad ning enamus menetluses 
olevaid kaasuseid lõpetatakse prokuröri poolt avaliku menetlushuvi 
puudumise tõttu, mistõttu sisulist kohtuvaidlust IO kaasustes esineb 
vähe ja õiguspraktika selles vallas endiselt puudulik.  

 

2.4. Seadusandlus 

 

2.4.1. Veebruaris saatis EAKO arvamuskirja Riigikogusse seonduvalt 
karistusseadustiku eelnõuga, mis on juba Riigikogus läbinud esimese 
lugemise. Uus eelnõu on liiga laialt tõlgendatav ja mitmetes 
küsimustes oma sõnastuselt ebaselge, mis toob kaasa tõsiseid 



probleeme õigusrikkumiste kvalifitseerimisel ja menetlemisel. EAKO 
suurimaks mureks on internetiga seonduvad õigusrikkumised. Uus 
eelnõu dekriminaliseerib mitmeid autoriõiguse rikkumisi, mida kehtiv 
seadus käsitleb kuriteona. Uus eelnõu näitab selgelt, et riik ei käsitle 
autoriõiguse rikkumisi tõsiste õigusrikkumistenasoovi autoriõiguse 
rikkumisi enam käsitleda tõsiste õigusrikkumistena, mis omakorda 
annab ühiskonnale negatiivse signaali. 

2.4.2. Aprillis saatis EAKO autoriõiguse seaduse eelnõu osas oma 
arvamuskirja Justiitsministeeriumile. 16. aprillil toimus 
Justiitsministeeriumis ümarlaud, milles tutvustati ja arutati uut 
autoriõiguse seaduse eelnõud ja sellega seonduvaid arvamusi. EAKO ei 
toeta eelnõukohast autori varaliste õiguste kinnist kataloogi, samuti ei 
toeta me ideed anda audiovisuaalsete teoste osas laenutusõigus 
avalikele raamatukogudele. Viimane tähendab olulist rivet 
audiovisuaalse teose õiguste omajale antud ainuõigustes, mida 
praeguse seaduse ja praktika kohaselt reaalselt ei kompenseeritaks. 
Selline olukord, kus seadus piirab ainuõigust ilma reaalse 
kompensatsioonita ei ole EAKO hinnangul õigustatud ega ka mitte 
vajalik ning sellist sätestust ei tohiks õiguste omajad toetada. Lisaks 
sellele on seaduse eelnõus mitmeid teisi ebatäpsusi, millele EAKO on 
tähelepanu juhtinud ja mis vajaksid muutmist. 

2.4.3. 22. aprillil võttis EAKO osa Riigikogu õiguskomisjoni poolt 
korraldatud ümarlauast, milles arutati Karistusseadustiku ja sellega 
seonduvalt teiste seaduste muutmise seaduse eelnõud, mis on juba 
läbinud Riigikogu esimese lugemise. EAKO on varasemalt saatnud 
Riigikogule oma arvamuskirja ja tutvustas oma positsiooni ka 
ümarlauas. EAKO hinnangul on eelnõu mitmetes küsimustes liialt 
ebaselge, võimaldades erinevaid tõlgendusi, mis toob kaasa tõsiseid 
probleeme intellektuaalse omandiga seonduvate õigusrikkumiste 
kvalifitseerimisel, tõendamisel ja menetlemisel. EAKO eriliseks mureks 
on Internetis toimuvad õigusrikkumised, milledest osade puhul toob 
eelnõu kaasa dekriminaliseerimise. Eelnõu on selge signaal sellest, et 
riik ei pea autoriõiguse rikkumisi olulisteks, mis aga omakorda annab 
väga negatiivse signaali ühiskonnale. Vaatmata sellele, et me ei oota 
radikaalseid muudatusi juba olemasolevasse eelnõusse, loodame siiski, 
et lõpptulemus saab olemasolevast selgem ja intellektuaalset omandit 
toetavam. 

2.4.4. 30. mail toimus ümarlaud avalike raamatukogude, 
filmiprodutsentide, EAKO ja teiste organisatsioonide vahel. Peamiseks 
teemaks oli filmide kojulaenutus. Avalikud raamatukogud on esitanud 
ettepaneku, et selline õigus antaks neile ilma õiguste omaja eelneva 
nõusolekuta peale 1. aastat vastava filmi esmalevitamisest Eestis. 
EAKO ja mitmed teised filmiprodutsendid on sellise ettepaneku vastu ja 
toeta sellist seadusemuudatust. Oleme seisukohal, et tänu 
filmilevitajate ärimudelile, sedalaadi piirangud õiguste omaja 
ainuõigustesse ei ole kohaldatavad ja kojulaenutus peaks jätkuvalt 
olema võimalik vaid õiguste omaja poolt saadud loa alusel. Me hoiame 
sellel teemal oma silmad peal ja teeme kõik, mis meie võimuses, et 
vastav avalike raamatukogude ettepanek ei jõuaks seadusesse. Praegu 
on vastav ettepanek viidud eelnõusse, aga loodame, et see peadselt 
sealt eemaldatakse, kuna sel puudub arvestatav õigustus. Vajadusel 
oleme valmis oma seisukohti kaitstma erinevatel instantsidel. 

2.4.5. Juulis laekus EAKO-le autoriõiguse seaduse uus eelnõu versioon. 
Varasema eelnõu versiooniga seonduvalt EAKO on teinud 
Justiitsministeeriumile kuus muudatusettepanekut, millest kolm on 
aktsepteeritud ja viidud sisse uude eelnõu versiooni.  Need kolm 



sisseviidud muudatust olid EAKO jaoks ka kõige olulisemad, mistõttu 
oleme senise protsessiga jäänud rahule. 

2.4.6. Augustis saatis EAKO arvamuskirja Justiitsministeeriumile seoses uue 
autoriõiguse seaduse eelnõuga. Arvamuskirja peamine fookus oli 
suunatud teoste vabale kasutamisele. Õigusselguse huvides tegime 
ettepaneku sisustada seaduses kasutatav termin „isiklik kasutus“, mis 
praeguses eelnõus on lahtimõtestamata. Kuna seaduse poolt 
sätestatud teose vaba kasutamine on piiranguks õiguste omajatele, 
peame oluliseks, et teoste kasutajad teaksid teose vaba kasutamise 
piire nii selgelt kui võimalik. 

2.4.7. 17. detsembril toimus EAKO ja teiste AmCham esindajate initsiatiivil 
ümarlaud Justiitsministeeriumi esindajatega arutamaks intellektuaalse 
omandi ja selle õiguskaitsega seonduvaid probleeme Eestis. Meie poolt 
tõstatatud peamised teemad olid: autoriõiguse rikkumise uued 
kvalifikatsioonid karistusseadustikus, politsei ja prokuröride valmidus 
ja teadmised uue seaduse alusel autoriõiguse rikkumiste menetlemisel 
ja autoriõiguse rikkumistega tekitatud kahjuhüvitamise probleemid. 
Peale tunnist arutelu lepiti kokku, et Justiitsministeerium vaatab üle 
prokuröridele ja politseiametnikele suunatud treeningamterjalid 
autoriõigusega seonduvalt. Samuti vaadatakse üle uue autoriõiguse 
seaduse eelnõu seletuskiri täpsustamaks autoriõiguse rikkumiste 
tõendamise küsimusi, mis on senises seaduses selgelt sõnastatud, kuid 
mis on eemaldatud praegusest autoriõiguse seaduse eelnõust ja on 
juba praegu tekitanud prokuröride seas segadust. Meil paluti esitada 
lisamaterjale, mis tõendaksid, et seaduse tekst ja tegelik praktika 
lahkneb ministeeriumi seisukohtadest. AmCham valmistab ette 
sedalaadi probleemide kohta vastava materjali ja saadab selle 
ministeeriumile. Justiitsministeerium tegi ettepaneku, et nad püüavad 
viia intellektuaalse omandi rakendamise teema ülevaatamiseks ka 
Riigikohtule, et tuua välja intellektuaalset omandit puudutava 
seadusandluse kitsaskohad ja selguse ministeeriumi ja kohtu 
arvamustesse seaduse rakendamisel. Järgmise sammuna lepiti kokku, 
et kohtutakse uuesti 2015. aasta keskpaiku kui uus karistusseadustik 
on juba praktikas mõnda aega rakendunud. 
 
 

3. Koolitused (sh suuremad nõupidamised): 4 

 

Kuu Arv Kirjeldus 

Märts 1 7-8. märtsil toimus 
teadvustusprojekti „Kaitstes 
loovust“ raames kahepäevane 
seminar Pirita 
Majandusgümnaasiumis, mis 
oli suunatud õpilastele ja 
õpetajatele. 

Seminarist võttis osa 149 
õpilast ja õpetajat üle Eesti. 
Seminaril oli 8 esinejat, kes 
tutvustasid erinevaid 
tööstusomandi, kaubamärgi 
ja autoriõiguse teemasid. 
Seminarile eelnes 2013-
2014.a koolides läbiviidud 
intellektuaalse omandi õppe-
DVD vaatamine ja essee 
kirjutamine teemal „Oma 
loomingu kaitsmise 
väljakutsed internetiajastul“. 
Projekt hõlmas kokku ca 13 
500 õpilast. Õpetajatelt 
saadud tagasiside põhjal 
kirjutasid essee ca 6 000 
õpilast. Projekti raames 



tõsteti üle Eesti õpilaste ja 
õpetajate üleüldist teadlikkust 
intellektuaalsest omandist ja 
selle kaitse võimalustest. 
Projekti koostööpartnerid: 
Ameerika Ühendriikide 
Suursaatkond, Junior 
Achievement Eesti, Eesti 
Intellektuaalomandi ja 
Tehnoloogiasiirde Keskus, 
Forum Cinemas AS, Pirita 
Majandusgümnaasium, Berit 
Kontsert. 

Aprill 1 22. aprillil toimus AmCham 
intellektuaalse omandi komitee 
korraldamisel ülemaailmse 
intellektuaalse omandi päevale 
pühendatud 
paneeldiskussiooni, millest 
võtsid osa Eesti poliitikud ja 
ärisektori esindajad. 

Paneeldiskussioonis arutati, 
kuidas intellektuaalse omandi 
kaitse toetab innovatsiooni ja 
edendab ärisektorit. 
Paneeldiskussioonist võtsid 
osa muuhulgas 
justiitsminister Andres Anvelt, 
Taavi Kotka Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriu
mist ja Marek Helm Maksu- ja 
Tolliameti peadirektor, et 
tuua diskussiooni laiemat 
õiguslikku ja poliitilist aspekti. 
Kõik paneeldiskussioonis 
osalejad tundusid olevat ühel 
meelel selles osas, et 
intellektuaalne omand on 
tänapäeval iga äri nurgakiviks 
ja sellel on eluline tähtsust 
tugevdama innovatsiooni. 
AmCham hindab Eesti 
ühiskonda ja kohalikku 
haridussüsteemi kõrgelt, 
kinnitades, et eestlased on 
võimelised leiutama 
väärtuslikke ja 
innovatsioonilisi lahendusi, 
aga kahjuks neid ideid ei 
realiseerita alati efektiivselt. 
AmCham on välja andnud 
dokumendi “Eesti edu 2014”, 
mis toob välja ettepanekud, 
kuidas parandada senist 
intellektuaalse omandi 
kaitset. EAKO on AmCham 
intellektuaalse omandi 
komitee liige, võttes osa 
erinevate intellektuaalset 
omandit ja selle kaitset 
puudutavate ürituste 
korraldamisest ja lobitööst, et 
parandada intellektuaalse 
omandi kaitset Eestis. 



Juuni 1 17. juunil toimus nõupidamine 
EAKO ja STOP Estonia 
esindajaga Eestis.  
 

STOP on Põhjamaade 
sisu kaitsega tegelev 
organisatsioon, kes töötab  
telekanalite  heaks, esindades 
nende õigusi. EAKO tutvustas 
praegust olukorda  ja 
probleeme  Eestis  ning 
arutasime ühiseid 
koostöösuundi ja huve. 
Kindlasti on üks meie ühistest 
muredest ebaseaduslik teoste 
voogesitus läbi erinevate 
veebilehtede,  mis hõlmab 
suures ulatuses filmide  ja tv-
seriaalide piraatlust. 
Osapooled nõustusid, et 
selles vallas on koostöö 
kindlasti vajalik. 

Detsember 1 3. detsembril toimus EAKO 
organiseerimisel ümarlaua 
Põhja Ringkonnaprokuratuuri 
prokuröridega, et arutada 
õiguslikke probleeme 
autoriõiguse kaasuste 
menetlemisel.  

Prokurörid tõstatasid seoses 
uue karistusseadustiku 
jõustumisega 1. jaanuaril 
2015 mitmeid probleeme, 
millele püüdsime ühiseid 
lahendusi leida. Siiski on 
mitmed autoriõiguse 
rikkumise tõendamise ja 
kvalifitseerimise küsimused 
senini lahtised ja vajavad 
edasist õiguspraktikat. BSA ja 
STOP Estonia esindajad 
võtsid samuti kohtumisest 
osa. 



Oktoober  17. oktoobril toimus AmCham 
intellektuaalse omandi komitee 
nõupidamine.  

EAKO on vastava komitee 
ekspert liige. Komitee saatis 
äsja välja kirja 
justiitsministrile koopiaga 
majandus- ja 
taristuministrile. Kirjas 
tõstetakse mitmeid 
probleeme intellektuaalse 
omandi kaitses hõlmates 
muuhulgas vajadust tõsta 
riigi prioriteeti ja vahendeid 
võitlemaks tõhusamalt 
intellektuaalse omandi 
rikkumistega. Komitee 
koosolekul otsustati viia läbi 
intellektuaalse omandi ja 
selle õiguste kaitse 
võrdlevanalüüs, mis hõlmaks 
kõiki Balti riike ja Soomet. 
Sellist analüüsi saaks 
kasutada nii pressiteadetes 
kui ka komitee lobitöös 
valitsusega. Praegusel hetkel 
oleme me silmitsi väga kehva 
riigipoolse õiguste kaitsega, 
aga ilma võrdleva analüüsita 
on probleemi ulatust raske 
valitsusasutusteni viia. 
Samuti otsustati koosolekul, 
et järgmise aasta 
ülemaailmsel intellektuaalse 
omandi päeval viiakse 
intellektuaalse omandiga 
seonduvate probleemsete 
küsimuste tõstatamiseks 
taaskord läbi ümarlaud, 
milles osaleksid riigipoolsed 
otsustajad ja erasektori 
esindajad. 

 
 

4. Lobitöö, meedia ja PR kampaaniad/prioriteedid 
4.1. Novembris alustas EAKO läbirääkimisi suuremate internetiteenuse 

pakkujatega (ISP) Eestis arutamaks kõige probleemsemate autoriõiguse 
rikkumiste tõkestamise võimalusi. EAKO on teinud ettepaneku kõige 
probleemsemate veebilehekülgede domeeninimede blokeerimiseks, mis 
muudaks veebilehe kohalikele ISP klientidele kättesaamatuks ja seeläbi 
kahandaks klientide võimalusi  piraatsisu allalaadimiseks. Tänaseks on 
EAKO juba kohtunud Starman AS ja STV esindajatega ning tehtud 
ettepanek on leidnud nende poolt üldjoontes toetust, eeldusel, et sellise 
piirangu rakendamise küsimuses  saavutataks ühtne meelestatus kõigi 
Eestis tegutsevate suuremate ISP-de seas. Detsembris kohtub EAKO veel 
selles küsimuses Tele 2 Eesti AS esindajatega ning järgmise aasta alguses 
Eesti Telekom AS ja Elisa Eesti AS esindajatega. Need viis ettevõtet 
mängivad kõige suuremat rolli Eesti andmesideteenuste turul. Peale 
läbirääkimisi kõigi nende ettevõtetega on meie plaaniks pöörduda 
kirjalikult Eesti Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liidu (ITL) poole, 



selgitamaks välja nende seisukoha meie ettepaneku osas. Peale seda 
saame teha lõplikud järeldused, millised väljavaated meil on sellise 
koostöö sisseseadmiseks ISP-dega. 
 
 

5. Juhatus ja töötajad 

EAKO juhatuses oli aruandeaastal 3 liiget. Juhatuse liikmetele tasu makstud ei ole 
ning tagasikutsumisel hüvitisi ette nähtud ei ole.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 31 447 44 598 2

Nõuded ja ettemaksed 2 995 1 142  

Kokku käibevara 34 442 45 740  

Kokku varad 34 442 45 740  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 4 573 4 401 4

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 10 367  

Kokku lühiajalised kohustused 4 573 14 768  

Kokku kohustused 4 573 14 768  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 30 972 23 567  

Aruandeaasta tulem -1 103 7 405  

Kokku netovara 29 869 30 972  

Kokku kohustused ja netovara 34 442 45 740  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2014 2013 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 42 202 43 847 6

Annetused ja toetused 10 517 9 472 7

Muud tulud 4 11  

Kokku tulud 52 723 53 330  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -10 517 -9 472  

Mitmesugused tegevuskulud -5 933 -122  

Tööjõukulud -37 376 -36 331 8

Kokku kulud -53 826 -45 925  

Põhitegevuse tulem -1 103 7 405  

Aruandeaasta tulem -1 103 7 405  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2014 2013 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -1 103 7 405  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 853 -656  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -10 195 -278  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
0 3 810  

Kokku rahavood põhitegevusest -13 151 10 281  

Kokku rahavood -13 151 10 281  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 44 598 34 317 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -13 151 10 281  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 31 447 44 598 2



19

Eesti Autoriõiguste Kaitse Organisatsioon 2014. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2012 23 567 23 567

Aruandeaasta tulem 7 405 7 405

31.12.2013 30 972 30 972

Aruandeaasta tulem -1 103 -1 103

31.12.2014 29 869 29 869
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Autoriõiguste Kaitse Organisatsioon’i raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti heast raamatupidamistavast. Eesti

hea raamatupidamistava on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille

põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seadusega ja mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes, kui ei ole eraldi viidatud mõnele teisele mõõtühikule.

Äritegevuse rahavood on koostatud kaudset meetodit kasutades. Investeerimis- ja finantseerimistegevuse rahavood on

esitatud aruandeperioodil tehtud brutolaekumiste ja -väljamaksetena.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangakontodel, nõudmiseni hoiuseid, kuni 3 kuulise

lunastustähtajaga pangadeposiite ja rahaturufondi osakuid, millel puudub oluline turuväärtuse muutuse risk.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarana käsitletakse vara, mille kasutusiga on pikem kui üks aasta ja mille maksumus ületab 500 eurot. Vara, mis ei vasta

nimetatud tingimustele loetakse väheolulise maksumusega varaks ja kantakse soetamisel kuludesse. Põhivara amortiseerimisel

rakendatakse lineaarset meetodit.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    500

Muu materiaalse põhivara amortisatsioonimääraks on 40% ning eeldatavaks kasulikuks elueaks on 2,5 aastat. 

Annetused ja toetused

Sihtotstarbeliste toetustena on kajastatud sihtotstarbeliste piirangutega toetused konkreetsete projektide teostamiseks.

Sihtotstarbelised toetused on kajastatud tuluna proportsionaalselt aruandeperioodil sellega seonduvate kuludega. Sihtotstarbelised toetused

on kajastatud brutomeetodil.

Tulud

Liikmemaksud on kajastatud tuluna perioodis, mille eest need on tasutud.

Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on praktiliselt kindel. Aruandeaastal on tuludena

kajastatud liikmemaksud, mis on laekunud aastaaruande koostamise hetkeks.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Arvelduskontod 31 447 14 598

Tähtajalised hoiused 0 30 000

Kokku raha 31 447 44 598

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 875 870

Sotsiaalmaks 1 534 1 491

Töötuskindlustusmaksed 126 135

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 535 2 496

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2014 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 117 117  

Võlad töövõtjatele 1 921 1 921  

Maksuvõlad 2 535 2 535 3

Kokku võlad ja ettemaksed 4 573 4 573  

 

 31.12.2013 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 125 125  

Võlad töövõtjatele 1 780 1 780  

Maksuvõlad 2 496 2 496 3

Kokku võlad ja ettemaksed 4 401 4 401  

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses
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 31.12.2012 Saadud Tulu 31.12.2013

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Grants from Estonia 0 200 -200 0

Grants from USA 6 557 13 081 -9 272 10 366

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
6 557 13 281 -9 472 10 366

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
6 557 13 281 -9 472 10 366

 

 31.12.2013 Saadud Tulu 31.12.2014

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Grants from Estonia 0 150 -150 0

Grants from USA 10 366 0 -10 336 30

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
10 366 150 -10 486 30

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
10 366 150 -10 486 30

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2014 2013

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 42 202 43 847

Kokku liikmetelt saadud tasud 42 202 43 847

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2014 2013

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 10 517 9 472

Kokku annetused ja toetused 10 517 9 472

Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

 2014 2013

Palgakulu 27 896 27 112

Sotsiaalmaksud 9 480 9 218

Kokku tööjõukulud 37 376 36 330

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1
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Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2014 31.12.2013

Juriidilisest isikust liikmete arv 10 10



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 04.06.2015

Eesti Autoriõiguste Kaitse Organisatsioon (registrikood: 80081001) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust

on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

IVAR VENDELIN Juhatuse liige 10.06.2015

ILMAR HÄRG Juhatuse liige 12.06.2015

Resolutsioon: 2014. aasta aruande kinnitamine.

SVEN AABRELDAAL Juhatuse liige 12.06.2015



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muu mujal liigitamata kutse-, teadus- ja tehnikaalane

tegevus
74901 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6000926

Faks +372 6181102

E-posti aadress anti-piracy@eako.ee

Veebilehe aadress www.eako.ee


